
 
 
 
 

 

 

 

 
 
 
 

Al Dsga 
All’Albo 

 Al Sito Web della Scuola  

 

DECRETO DI NOMINA RESPONSABILE UNICO DI PROCEDIMENTO (R.U.P.) 
 

Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 
e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la nota AOOGABMI del 18/5/2022 prot. n. 33956 del 18/05/2022 Programma Operativo 
Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato 
con FSE E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 - 
Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli 
studenti e per la socialità e l’accoglienza 
VISTA la trasmissione on-line in data 25/05/2022, tramite la piattaforma infotelematica GPU, all’Autorità 
di Gestione dei progetti Non uno di meno e Ricomincio da te… approvato dagli Organi Collegiali della 
Scuola, e l’inoltro del progetto/candidatura n. 1080151 generata dal sistema GPU e firmata digitalmente 
dal Dirigente Scolastico;  
VISTE le graduatorie definitive pubblicate con nota prot. n. AOOGABMI 0000027 del 21/06/2022; 
VISTA la lettera di autorizzazione progetti prot. AOOGABMI-53714 del 21/06/2022; 
VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm. ii; 
VISTI i seguenti regolamenti UE: 

• Regolamento (UE) n. 1301/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 
relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale; 

• Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 
recante disposizioni comuni sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale 

  
 

SECONDO CIRCOLO DIDATTICO  "DON PEPPE DIANA" -  ACERRA - C.F. 80103770634 C.M. NAEE10200G - AEA75A2 - SEGRETERIA

Prot. 0003050/U del 29/09/2022 13:49

IV.5 - Progetti e materiali didattici



Europeo, sul Fondo di Coesione, e disposizioni generali sul Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale, sul Fondo Sociale Europeo, sul Fondo di Coesione; 

• Regolamento (UE) n. 1304/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17dicembre 2013 
relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante Norme in materia di autonomia 
delle istituzioni scolastiche”; 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 
luglio 2015, n. 107”; 
VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 
aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
VISTE le Linee Guida dell'Autorità di Gestione per l'affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture 
di importo inferiore alla soglia comunitaria prot. 1588_16_ all01 e, in particolare, la procedura per il 
conferimento di incarichi nell'ambito dei progetti; 
VISTE le delibere degli OO.CC. per la realizzazione dei progetti relativi ai Fondi Strutturali Europei - 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 – 
2020; 
VISTA la nota MIUR 34815 del 02.08.2017 “Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti 
di natura fiscale, previdenziale e assistenziale”; 
TENUTO CONTO la ripartizione delle categorie di spesa e gli operatori da coinvolgere per la realizzazione 
del progetto; 
VISTO il D.Lgs 163/2006 “Codice di contratti pubblici di lavori, servizi e forniture” e il il D.Lgs. 50/2016 
“Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, 
dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di 
contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, cosi come modificato dall’art. 25 del dlgs 56/2017”; 
TENUTO CONTO che il conferimento dell’incarico al personale interno deve avvenire nel rispetto dei 
principi di trasparenza e parità di trattamento, che qualsiasi incarico conferito a personale esterno o interno 
deve essere preceduto da specifiche procedure di selezione e che nessun incarico, quindi, può essere conferito 
direttamente; 
VISTO il Decreto di assunzione in bilancio (Prot. 0002314/U del 27/06/2022) relativo al progetto in oggetto; 

 

DECRETA 
 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento (R.U.P.) ai sensi dell’art. n° 31 del Dlgs. 
50/2016 e dell’art. n° 5 della legge 241/1990, per i seguenti progetti:  
 

Sottoazione COD. PROGETTO NOME PROGETTO CUP IMPORTO 
AUTORIZZATO 

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-220                       “Non uno di meno”  C34C22000460001 € 40.656,00 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-255 “Ricomincio da...te”  C34C22000470001 € 25.410,00 

SECONDO CIRCOLO DIDATTICO  "DON PEPPE DIANA" -  ACERRA - C.F. 80103770634 C.M. NAEE10200G - AEA75A2 - SEGRETERIA

Prot. 0003050/U del 29/09/2022 13:49

IV.5 - Progetti e materiali didattici



e di adempiere ai compiti da svolgere stabiliti dalle norme vigenti in relazione al Progetto Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 

10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di 

percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la 

socialità e l’accoglienza. 

 Copia della presente determinazione è pubblicata all’albo dell’Istituzione Scolastica. Per l’obbligo della 

trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse comunitario relativi allo sviluppo 

dei progetti saranno resi visibili sul sito e all’ Albo di questa Istituzione Scolastica. 

 

 

                                                                                                           LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
                                                                                                             Dott.ssa Raffaela Fedele 
 

SECONDO CIRCOLO DIDATTICO  "DON PEPPE DIANA" -  ACERRA - C.F. 80103770634 C.M. NAEE10200G - AEA75A2 - SEGRETERIA

Prot. 0003050/U del 29/09/2022 13:49

IV.5 - Progetti e materiali didattici


		2022-09-29T13:58:44+0200
	RAFFAELA FEDELE




